
 

 

 
  

 

  ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА  

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (тридцять четверта сесія восьмого скликання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

26 жовтня 2023 року 

 

Про зміну адреси місцезнаходження та 

затвердження Положення Лубенського 

міського центру комплексної реабілітації 

дітей з інвалідністю у новій редакції 

 

Відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве  самоврядування  в 

Україні», Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», на виконання 

рішення Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області 

від 23 серпня 2023 року «Про перейменування вулиць та тупика в м. Лубни», 

 

міська рада  в и р і ш и л а : 

 

       1.  Змінити адресу місцезнаходження Лубенського міського центру 

комплексної реабілітації дітей з інвалідністю (код ЄДРПОУ 37710513) з: 

Україна, 37500, Полтавська область, місто Лубни, вулиця Л.Толстого, 

будинок 16/27 на Україна, 37500, Полтавська область, Лубенський район, 

місто Лубни, вулиця В'ячеслава Чорновола, будинок 16/27. 

2. Внести зміни та затвердити  Положення  Лубенського міського центру 

комплексної реабілітації дітей з інвалідністю у новій редакції (додається).  

3. Директору Лубенського міського центру комплексної реабілітації 

дітей з інвалідністю  Погребняк О.А.  подати відповідні документи для 

державної  реєстрації  змін до відомостей про заклад, що містяться в 

Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 

громадських формувань. 

4. Організацію виконання цього рішення покласти на Лубенський 

міський центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю (директор 

Погребняк О.А.). 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на управління соціального 

захисту населення виконавчого комітету Лубенської міської ради (начальник 

Щербак В.О.) та постійну депутатську комісію з соціальної та гуманітарної 

політики, освіти та науки. 

 

Лубенський міський  голова                                         Олександр ГРИЦАЄНКО 

 
 



                                                                           Додаток  до рішення 

                                                                           тридцять четвертої  сесії 

      восьмого скликання 

      Лубенської міської ради 

                                                                           від 26.10.2023  р. 

 

                                                                            ЗАТВЕРДЖЕНО: 

                                                                         Рішенням Лубенської міської ради 

                                                                         від 26.10.2023 року 

 

                                                                        Лубенський  міський голова 

                                                                        ________Олександр  ГРИЦАЄНКО 

 

 

                         
 

 

 

 

           

ПОЛОЖЕННЯ 
 

Лубенського  міського  центру  комплексної 

реабілітації дітей з інвалідністю 

(  нова  редакція ) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лубни 
   2023 р. 

 
 



1. Загальні положення 

 

1.1. Лубенський міський центр комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю   (далі - Центр) -  реабілітаційна установа сфери управління 

Міністерства соціальної політики України та органів соціального захисту 

населення, цільовим призначенням якої є здійснення комплексу 

реабілітаційних заходів для дітей з інвалідністю та дітей віком до 3 років 

(включно), які належать до групи ризику щодо отримання інвалідності (далі – 

Особа), спрямованих на створення умов всебічного розвитку, засвоєння ними 

знань, умінь, навичок, досягнення і збереження їхньої максимальної 

незалежності, фізичних, розумових, соціальних здібностей з метою 

максимальної реалізації особистого потенціалу. 

1.2. Центр створений  у формі комунальної реабілітаційної установи, яка 

не має на меті отримання прибутку, для тимчасового перебування Осіб та 

мають відповідні медичні показання і потребують спеціальних умов для 

одержання комплексної реабілітації. 
 1.3. Утворення, реорганізація та ліквідація Центру здійснюється на 

підставі рішення Лубенської міської ради. При ліквідації Центру активи 

переходять одній або декільком неприбутковим організаціям відповідного 

виду або до доходу бюджету. 

1.4. При здійсненні реабілітаційних заходів Особи, користуються всіма 

правами, визначеними статтею 31 Закону України «Про реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні». 
 

1.5. Центр розмішується на територіях із спеціально побудованими або 

пристосованими  приміщеннями,  які  відповідають без бар'єрній архітектурі, 

санітарно-гігієнічним, протипожежним вимогам, техніці безпеки, має усі види 

комунального благоустрою. 

1.6. Види діяльності, що потребують ліцензування, здійснюються 

Центром після отримання в установленому порядку відповідної ліцензії. 

1.7. У своїй діяльності Центр керується Конституцією України, законами 

України, указами  Президента України та постановами Верховної Ради 

України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами 

Кабінету Міністрів України,  іншими актами законодавства України, 

рішеннями Лубенської міської ради та її виконавчого комітету, 

розпорядженнями міського голови, а також цим Положенням. 

1.8.  Повна назва - Лубенський міський центр комплексної реабілітації 

дітей з інвалідністю. 

         Скорочена назва -   ЛМЦКРДІ. 

1.9. Місцезнаходження: Україна, 37500, Полтавська область, Лубенський 

район, місто Лубни, вулиця В'ячеслава Чорновола, будинок 16/27. 

                                                                                         

2. Завдання Центру 

2.1 Центр забезпечує: 

        1) виконання норм і положень, визначених Конвенцією ООН про права 

осіб з інвалідністю,  Законами України «Про основи соціальної захищеності  

- 2 - 

 



осіб з інвалідністю в Україні», «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в 

Україні» та іншими актами законодавства щодо забезпечення прав Осіб на 

реабілітацію (абілітацію) з метою їхньої подальшої інтеграції у суспільство;                                                                    

2) створення умов для зменшення та подолання фізичних, та/або психічних, 

та/або інтелектуальних, та/або сенсорних порушень, запобігання таким 

порушенням, коригування порушень розвитку, формування та розвиток 

основних соціальних і побутових навичок;   

        3) проведення (надання) комплексу реабілітаційних заходів (послуг) з 

ранньої, та/або соціальної, та/або психологічної, та/або фізичної, та/або 

медичної, та/або психолого-педагогічної реабілітації (абілітації)  відповідно 

до потреб Особи. Реабілітаційні заходи (послуги) проводяться (надаються) 

виключно на підставі індивідуальних планів реабілітації Осіб, складених, 

зокрема, з  метою реалізації індивідуальної програми реабілітації (далі-ІПР), 

із залученням  до участі в цьому процесі Осіб і (за потреби) їхніх батьків  або 

законних представників; 

        4)  проведення заходів, зокрема з професійної орієнтації, формування 

стереотипів безпечної поведінки, опанування навичок захисту власних прав, 

інтересів і позитивного сприйняття себе та оточення; 

5) підготовку батьків або законних представників Осіб для 

продовження (у разі потреби) здійснення реабілітаційних заходів поза 

межами Центру;  

6) оперативне коригування (за потреби) ІПР Осіб у частині зміни 

обсягів, строків і черговості проведення реабілітаційних заходів; 

        7) здійснення співпраці з вітчизняними та закордонними 

реабілітаційними, освітніми, медичними, науковими підприємствами, 

установами, організаціями та громадськими об'єднаннями. 

2.2. Центр у разі потреби та в межах фінансових можливостей 

забезпечує на безоплатній основі транспортними послугами (в межах 

адміністративно-територіальної одиниці на якій вона розташована) Осіб, які 

проходять реабілітацію в Центрі, зокрема перевезення від транспортних 

вузлів до місця розташування Центру та (або) до місця їхнього проживання. 

3. Структура Центру 

3.1. Структурними підрозділами Центру можуть бути : 

1) адміністрація; 

2) відділення ранньої  реабілітації (абілітації); 

3) відділення соціальної реабілітації (абілітації); 

4) відділення психолого-педагогічної реабілітації; 

5) відділення фізичної реабілітації; 

6) відділення медичного спостереження або медичної реабілітації; 

7) відділ господарського забезпечення; 

                8)інші структурні підрозділи, у створенні яких виникає необхідність 

та діяльність яких пов'язана з реабілітацією (абілітацією). 

         3.2. Робота структурних підрозділів Центру забезпечується відповідно до 

положень про ці підрозділи, що затверджуються наказом директора. 
 

        3.3. У Центрі створюється реабілітаційна комісія, склад та положення якої 

затверджується директором Центру. 

 

- 3 - 



 

 3.4 З метою проведення моніторингу стану дотримання прав Осіб в Центрі 

може утворюватися громадська рада, склад якої та положення про яку 

затверджуються директором Центру. 

  

4. Умови зарахування до Центру та організація 

реабілітаційного процесу 

        4.1.  Направлення та зарахування   Осіб до Центру проводяться 

відповідно до законодавства. 

4.2. У виняткових випадках можливе продовження терміну перебування 

дитини з інвалідністю після досягнення нею 18 років з метою завершення 

виконання індивідуального плану реабілітації.  

Рішення про продовження строку перебування дитини з інвалідністю 

приймається реабілітаційною комісією Центру. 

        4.3. До Центру не зараховуються Особи, стан здоров'я яких 

унеможливлює проведення реабілітаційних заходів та з такими медичними 

протипоказаннями: 
 

- гострі інфекційні захворювання до закінчення строку ізоляції; 

- усі  захворювання в гострій стадії та заразній формі; 

- розумова відсталість у стадії імбецильності та ідіотії; 

- епілепсія з частими генералізованими судомними нападами та їх 

еквіваленти; 

- захворювання, що супроводжуються тяжкими порушеннями 

поведінки, небезпечними для дитини та її оточення (за умови 

несупроводження дитини її батьками або законними 

представниками); 

-    інші захворювання, які потребують стаціонарного лікування. 

4.4. Строк реабілітаційного процесу визначається реабілітаційною 

комісією після проведення відповідного обстеження Особи. 

        4.5. Учасниками реабілітаційного процесу є Особи, їхні батьки або 

законні представники, вчителі-логопеди, методист, практичні психологи, 

вчителі-реабілітологи, асистенти вчителів-реабілітологів, соціальні педагоги, 

фахівці з фізичної реабілітації, музичні керівники, лікар-педіатр, лікар-

невролог дитячий, медичні сестри з масажу та інші працівники, які беруть 

участь у процесі надання реабілітаційних послуг. 

         4.6. Розклад, черговість і тривалість індивідуальних і групових занять 

визначаються реабілітаційною комісією.  

4.7. Центром визначається та затверджується мережа груп, 

наповнюваність яких проводиться відповідно до завдань, умов та 

особливостей її діяльності.                                                                                                     

4.8. Реабілітаційний процес спрямовується на: 

1)  формування та розвиток в Особи  основних соціальних навичок (особиста 

гігієна, самообслуговування, пересування, спілкування тощо), пристосування 

побутових умов до їхніх потреб, соціально-побутове влаштування та 

обслуговування, педагогічну корекцію з метою вироблення та підтримання 

навичок самостійного проживання, стереотипів безпечної поведінки;  

- 4 - 



 

2) опанування навичок захисту своїх прав та інтересів, самоаналізу та 

отримання навичок позитивного сприйняття себе та оточуючих, навичок 

спілкування, забезпечення самостійного проживання у суспільстві з 

необхідною підтримкою, денного догляду (соціального супроводу, 

медичного спостереження, тощо). 

 3) надання Особі своєчасної та ефективної корекційної, соціальної, 

психологічної допомоги  та організацію реабілітаційного процесу відповідно 

до особливостей її психофізичного розвитку. 

 

5. Управління Центром 

5.1  Центр очолює директор, який призначається і звільняється із 

займаної посади міським головою, відповідно до чинного законодавства 

України. 

           5.2.  Директор Центру: 

  1) несе персональну відповідальність за результати діяльності Центру; 

  2) представляє Центр в установах, організаціях, підприємствах усіх форм  

власності без довіреності, розпоряджається в установленому  

законодавством порядку майном і коштами Центру; 

  3) укладає угоди, відкриває банківські рахунки в установах банку; 

  4) у межах своєї компетенції видає накази, затверджує функціональні 

обов'язки працівників, приймає та звільняє з роботи працівників Центру, 

застосовує заходи заохочення та дисциплінарні заходи;   

  5) здійснює контроль за реабілітаційним процесом; 

  6) затверджує правила внутрішнього трудового розпорядку; 

7) здійснює заходи щодо поліпшення умов праці, дотримання правил      

техніки безпеки, санітарно-гігієнічних умов і пожежної безпеки тощо; 

8) вживає заходів із запобігання та недопущення дискримінації стосовно   

дотримання прав та законних інтересів Осіб; 

 9)відповідає за ведення бухгалтерського та статистичного обліку,  

складання звітності і подання її в установлені строки відповідним 

органам. 

 

             6. Повноваження трудового колективу 
 

6.1. Трудовий колектив складається з громадян, які приймають участь в 

його діяльності на підставі трудових договорів. 

6.2. Основною формою здійснення повноважень трудового колективу є 

збори трудового колективу, які скликаються при необхідності, але не рідше, 

ніж один раз на рік. 

6.3. Збори трудового колективу розглядають проект колективного 

договору та приймають рішення щодо схвалення або відхилення цього 

проекту. 

6.4. Посадові особи та інші працівники проводять свою діяльність 

відповідно до Положення, Колективного договору, та посадових інструкцій 

згідно з чинним законодавством України. 

- 5 – 



 

7. Фінансове забезпечення та майно 

 

7.1.Джерелом фінансування Центру є: 

- кошти державного бюджету; 

- кошти міського бюджету; 

- благодійні (добровільні) внески, пожертвування від юридичних та    

фізичних осіб, отримані згідно з законодавством України; 

- інші джерела, не заборонені законодавством. 

7.2. Майно Центру закріплено за ним на праві оперативного управління 

відповідно до вимог законодавства України. 

7.3. Майно Центру становить основні фонди (включаючи будинки, 

споруди, транспортні засоби, обладнання, та інше), грошові кошти, вартість 

яких відображається в його самостійному балансі. 

7.4. Приміщення, будівлі, споруди, устаткування, транспортні засоби та 

інше майно, що використовується Центром, перебуває у комунальній 

власності і передається йому в оперативне управління у порядку, 

встановленому законодавством України. Земельні ділянки, на яких 

розміщуються будівлі та споруди Центру, надаються йому у порядку, 

встановленому законодавством України. 

7.5. Центр має право приймати, передавати та списувати майно у 

порядку встановленому відповідно законодавства України. 

        7.6. Фінансово-господарська діяльність Центру здійснюється відповідно 

до кошторису, штатного розпису, затверджених в установленому порядку. 

         7.7. Центр має право: 

1)   фінансувати   за  рахунок   власних   коштів   заходи,   що   сприяють 

поліпшенню соціально-побутових умов для Осіб; 

2)   укладати угоди і договори про співробітництво. 

          7.8. Фінансове забезпечення Центру здійснюється відповідно до       

статті 42 Закону України „ Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні». 

          7.9. Структура та гранична чисельність штатних одиниць Центру 

затверджується засновником. 
7.10. Доходи (прибутки) неприбуткової організації використовуються 

виключно для фінансування видатків на утримання такої організації, 

реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених її 

установчими документами. 

7.11. Забороняється розподіл отриманих доходів (прибутків) або їх 

частини серед засновників (учасників), членів такої організації, працівників 

(крім оплати їх праці, нарахування єдиного соціального внеску), членів 

органів управління та інших пов’язаних з ними осіб. 

 

- 6 - 

                                



 
8. Юридичний статус. 

8.1. Центр є юридичною особою, має відокремлене майно, самостійний 

баланс, рахунки в установах банків, гербову печатку, штамп із своїм 

найменуванням. 

        8.2. Центр здійснює некомерційну господарську діяльність (без мети 

отримання прибутку). 

          8.3. Центр здійснює оперативний, статистичний і бухгалтерський облік 

діяльності, подає фінансову та статистичну звітність відповідним органам у 

встановлені терміни згідно з чинним законодавством України. 

 

 

                 9. Затвердження, реєстрація, зміни до Положення. 
           
             9.1. Положення Центру, доповнення та зміни до нього, що оформляються у 

вигляді доповнень, або нової редакції, затверджуються рішеннями Лубенської 

міської ради. 

             9.2. Положення Центру та зміни до Положення реєструються у відповідності 

до чинного законодавства України. 

             9.3. Зміни до Положення набирають чинності з дня їх державної реєстрації. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар Лубенської міської ради                                        Маргарита КОМАРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 7 - 



 
Міністерство соціальної політики  України 

ЛУБЕНСЬКИЙ МІСЬКИЙ ЦЕНТР КОМПЛЕКСНОЇ  

РЕАБІЛІТАЦІЇ ДІТЕЙ З ІНВАЛІДНІСТЮ  
вул. В. Чорновола, 16/27, м. Лубни, 37500, тел.(05361)72-515, ЄДРПОУ 37710513                                     

e-mail:Lb_mccrd@lubnyrada.gov.ua 
 

 

Пояснювальна записка 

до проєкту рішення тридцять четвертої сесії восьмого скликання 

Лубенської міської ради 

«Про зміну юридичної адреси та затвердження Положення                  

Лубенського міського комплексної  реабілітації дітей з інвалідністю                      

у новій редакції» 

 

  

 

Відповідно до рішення тридцять другої сесії восьмого скликання 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області від                       

23 серпня 2023 року «Про перейменування вулиць та тупика в м. Лубни», 

вулиця Л. Толстого перейменована на вулицю В'ячеслава Чорновола. 

Керуючись Законом України «Про державну реєстрацію юридичних 

осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», ст.37 Закону  

України «Про місцеве  самоврядування  в Україні» виникла необхідність 

змінити юридичну адресу та затвердити Положення Лубенського міського 

центру комплексної реабілітації дітей з інвалідністю. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                           Оксана ПОГРЕБНЯК 

     

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            
Погребняк    72515             

 

 

 



  

 


	‎C:\Users\Admin\Downloads\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\10. Про зміну адреси місц.та затв.Полож.Луб.міськ.центру компл.реаб.дітей з інвал.в нов.ред\Рішення.doc‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\10. Про зміну адреси місц.та затв.Полож.Луб.міськ.центру компл.реаб.дітей з інвал.в нов.ред\Додаток.doc‎
	‎C:\Users\Admin\Downloads\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\34 сесія 26.10.2023 р – сайт\10. Про зміну адреси місц.та затв.Полож.Луб.міськ.центру компл.реаб.дітей з інвал.в нов.ред\Пояснювальна записка.doc‎

